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Republika e Kosovds

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Drejtoria pEr [Jrbanizim dhe Planifikim HapEsinor

Nr: 04-351/02-21071

Dt.72.03.2026
Prizren

DREJTORATI PiiR URBANIZii,U ANe PLANIFIKIM HAPESINOR" me KdTKesen e

Agran Trupai nga Prizreni me banim nC rrugdn "Mbreti Pleurat" nr.l52 , ne baz€ td nenit 3alineja

I pikat I .7 , I . I 7. dhe nenit 5 alineja I pika I . I neni 14 alinea I . Pika 1 .l nenin I 5 alinea I pika 1 . 1

,neni 18 e lidhur me dhe nenin l9.pika2.tCt-igiitperndertimnr.04/L-l10,si dhenenit2l te Ligjit
pdr Planifikim Hapdsinor nr.04lL-174 td dt.31.07.2013 ,si dhe konform neneve 14,15,16,l7 dhe 18

t€ Udh€zimit Administrativ nr.0612017 dt.23.05.2017 , si dhe konform nenit 4 pika 6.1 ,paragrafi
2,dhe paragrafi l4 si dhe pika 6.3 e Rregullores per taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba nga Shdrbimet

dhe Veprimtarit€ Komunale nr.0l/01 l-46063 d1.28.03.2019 si dhe Vendimit pdr pdrcaktimin e takses

administrative p€r ldshimin e lejes nddrtimore dhe tarifat pdr regullimin e infrastruktur€s n€ teritorin
e qlretit td Prizrenit nr.0 l/01 1-41 141 te dt. I 0.04.2014, nenit 85 te Ligjit pdr VetEqeverisjen Lokale

dhe te nenit 44.46,47,48 si dhe neneve 27 dhe 125 te L.P.P.A nr. 05/031 dt. 25.05.2016 dhe sipas

Vendimit pdr miratimin e Hartds Zonale t€ Komunes sE Prizrenit (HZK) per periudhdn 2022 - 2030

me Nr. 001-011-48192,te dates 31.03.2022. merr k€td:

VENDIM
(pir Leje Nd6rtimore)

Kio Leie nd6rtimore i ldshohet

Lmri: Agran Trupaj

Adresa:

Telefoni:

Emri i
projektit

Objekti p6r shErbim tregdtar - Lokale afariste

Emri i
proiektuesit

Byroja projektuese "Millcnium Architecturc"
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E,maili:



Adresa: Ma.ia e Pikllimes nr.20 - Prizrcn

Telefoni: +383 49 513 022 Emaili arch-ks@hotmail.com

Me kdte Vendim,aplikuesit pEr leje nd6rtimore Agran Trupaj i lejohet nddrtimi i objektit

per sherbime treg€tare-Lokale afariste ne rugOn " / " Zona Kadastrale Prizren.

- Eshte miratuar taksa administrative pOr IEshimin e lejes ndertimore nd shum€n prej 1070.10€

- Parallogaria e vleres sd objektit sipas k6tij dokumentacioni teknik eshte ne shumen prej

r01,829.00 €.

Me ketE vendim, poseduesi i lejes ndCrtimore Agran Trupai i lejohet nddrtimi i objektit per

t r:.

PCr punet nd€rtimore nd vijim

Adresa:ZK Prizren

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i ndertimit gjendet ne Zondn

Kadastrale Prizren e ne zon9n 7,8-2

Objekti - ShtEpi individuale do te

ndertohet nd parceldn nr. P-7 I 8 13068-

06628-9 Z.K.Prizren me sip6rfaqe

S:1000m'z me dimensione sipas kopjes sE

planit.

Siperfaqja bruto e perdhes€s 6shte

S=255.40m'.

Siperfaqja neto e p6rdheses eshte eshte

s:227 .06m'

Siperfaqja neto per pages€ 6shte S:0.00m'
Etazhiteti i ob.jeLtit do te jete P+0

GPS Koordinatat:

Lloji i ndertimit te propozuar:

Ndertimi i ri tl Rindertim n Riparim n
Kategoria e ndertimeve te propozuera:

Kategoria I trKategoria lItr

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po ! Jo &

Perdorimi i propozuar i objektit Sherbime tregdtare

Sherbime tregetarc Lokale afariste me etazhitct P+0.
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Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6shti i obliguar q€:

Te filloje me punet ndortimore brenda nje (1) viti nga data e dh€nies se kdsaj leje

ndErtimore.Nd rast se nuk fillohet me nd6rtim brenda ketij afati ateherd mund te behet

kdrkesa p6r vazhdim te lejes nddrtimore brenda afatit td vlefrshmdrisdrisd s€ lejes

ndertimore;

Td vendose tabelen informuese nE vendnddrtim me informatat e meposhtme:

- lnlormata mbi Lejen NdErtimore

- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukies sE ndErtimit

- Td rrethoj vend nd6rtimin (punishten)

TE sigurojE qd kontratkuesi nE vendnddrtim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje t€ k€saj leje ndErtimore;

- Ne kopje e td gjitha dokumenteve te ndertimit qe jane ndnshkuar ose vulosur si td

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me t€ gjitha faza per nevoja te realizimit te ndertimiq

Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve td nd€rtimit dhe pajisjeve me

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimit;

Librin dhe ditarin nd6rtimor, qE duhet td pdrmbajn€ regjist6r tC holl6sish6m ditor te te

gjitha punEve ndertimore, p€rfshir€ te dhena te shkruara dhe skematike, q€

dokumentojn6: dat6n, vendin dhe rezulatatet e testeve t€ kryera nE materialet ose punet

nd€rtimore;

Pdrshkrim te problemeve te hasura giate ndertimit dhe inspektimit dhe m6nyren se si

jand zglidhur si dhe;

Kaftelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit inspektoriati i ndeftimit e cila Eshtd

e nevojshme pEr aplikim per certifikatd tC perdorimit;

T€ dorezoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetent pdr fillimin e ndertimit sE paku

shtate (7) ditd para fillimit te puneve nddrtimore;

Td njoftoj organin kompetent per tC kryer inspektimet sig kdrkohet me ligj, dhe akte

ndnligjore. Kdto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin pdr leje nd€rtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pergjegj€s p€r sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mik€qyrje ditore te puneve nddrtimore;

T€ njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet ne dokumentacionin ndErtimor td miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd6rtimore duhet te njoftoj€ organin kompetent per

tE gjitha ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor te miratuara nga projektuesi perveq

ne rast kur:

o Ndryshimet nuk janE ne kunddrshtin me Kushtet Ndedimore, Kodin dhe

rcgu lloret teknike nE fuqil
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o Ndryshimet nd dimensionet e pjes6ve tE jashtme te ndertimit nuk tejkalojn€ 2%

dhe zero presje nje (0,1) met€r por qe nuk tejkalojne vij€n nddrtimore;

o Ndryshimet n€ organizimin e brendshdm jane nd harmoni me Kushtet

Nd€rtimore, Kodin dhe rregulloret teknike nE fuqi;
'Ie aplikojd pdr certifikate t€ pdrdorimit pas pdrfundimit td pundve ndertimore, ne pajtim

me Ligjin dhe aktet nenligjore.

Kunj0zimi i objektit, si dhe nivelizimi i themeleve t€ bdhet sipas kushteve ndertimore si

dhe dimensioneve td skicuara nd kopjen e planit te lEshuar nga kjo Drejtori.

P.S. Investitori 6shtd i obliguar te bej mbrojtjen dhe sigurind nd punishte dhe 6sht€

p€rgjcgi€s dhe obligohet qe gjitha d€mtimet e mundshmc te rrjetit td

ujdsjellEsit,kanalizimit, PTK,KEDS-it, KRU "Radoniqi-Dukagjini" SH.A.dhe avari tjera

ti evitoj dhe ti kthej ne gjendje te mEparshme me shpenzimet tE veta dhe pa te drejte

kompensimi.

Arsyetim

Aplikuesi Agran Trupai ka kerkuar nga organi kompetent DUPH lEshimin e Lejes

Nddrimore pdr obicktin p6r sh€rbime tresitare - Lokale afariste.
Pas shqyrtimit te kerkes€s dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n€ Ligjin pEr Nddrtim Nr.04/L-
I10, Ligjin Nr. 02iL-28 te Procedures Administrative dhe dispozitat tjera te ligjit n€ fuqi, u

konstatua sejane plotdsuar te giitha kushtet e parapara ligjore p6r l€shimin e Lejes Nddrtimore,

andaj u vendos si nE dispozitiv.

Kjo Leje Nddrimore bazohet n€ shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotdsim td dokumentacionit

- P6lqimi nga "KEDS-i".

- Pelqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".

- Petqimi nga Telekomi i Kosov€s - PTK-ja.

- Petqimi i K.R.U. "Radoniqi-Dukagjini"SH.A.

- Pdlqimi nga "Ekoregjion".

- Fletepagesa e taksave per rregullimin e tokes ndertimore

- Kopje tE projektit kryesor dhe kopje elektronike

UdhEzimij uridik: pala e pakenaqur me kete aktvendim, pdrmes k€saj Drejtorie me

ankesd mund t'idrejtohet MMPHI-se , brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga

dita e marrjes nE dor0zim td k6tij Vendimi.
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DREJTORIA E T]RBANIZMIT D

Bashk€pundtor profesional :
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Xhejlane Gjini, inxhi. dip. ark

HE PLANIFIKI MI'I HAPESINOR
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